04024061

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2022 г. № 793
О внесении изменений в постановление
администрации Клетского муниципального
района от 17.01.2022 г. № 27 «Об установлении
размера родительской платы,взимаемой
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих программу дошкольного образования
Клетского муниципального района
Волгоградской области»

	На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 14.11.2022 г. № 87 «Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования,                     для каждого муниципального образования, находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от условий и ухода за детьми,                     на 2023 год» администрация Клетского муниципального района                             п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение к постановлению администрации Клетского муниципального района от 17.01.2022 г. № 27 читать в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2023 г.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Клетского муниципального района Гудину Т.Н.

И.о. главы  Клетского
муниципального района                                                            Е.В. Севастьянова

	Приложение
к постановлению администрации Клетского муниципального района
от 25.11.2022 г. № 793

Размер
родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования Клетского муниципального района
Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование групп
	Размер родительской платы в день, руб.

	1
	2
	3

	1
	Группы общеразвивающей направленности с режимом кратковременного пребывания (до 5 часов в день) для детей старше 3 лет
	59,00

	2
	Группы общеразвивающей направленности с режимом сокращенного дня (8-10 часов) для детей старше 3 лет
	105,0

	3
	Группы общеразвивающей направленности с режимом полного дня (10,5-12 часов) для детей до 3 лет
	105,0

	4
	Группы общеразвивающей направленности с режимом полного дня (10,5-12 часов) для детей старше 3 лет
	105,0